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Odmłodzone komórki macierzyste

Naukowcy z University of California w Berkeley dzięki biochemicznej manipulacji zwiększylli
zdolność komórek macierzystych myszy do naprawiania uszkodzonych tkanek. U dorosłych ludzi
i zwierząt komórki macierzyste potrafią dokonywać podobnych napraw w mniejszym zakresie niż
w młodym wieku.
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"Odmłodzenie" komórek macierzystych było możliwe dzięki zidentyfikowaniu przez naukowców
z Berkeley dwóch głównych szlaków regulacyjnych, które wpływają na ich aktywność. W rezultacie,
po zablokowaniu działania białka TGF-beta, mięśnie dwuletnich myszy (ich wiek odpowiadał 75-85
latom u ludzi) regenerowały się tak szybko, jak u myszy w wieku dwóch miesięcy (odpowiadających
ludzkim dwudziestolatkom).

Zdaniem autorów badań, dzięki ich pracy może być w przyszłości możliwe leczenie schorzeń
neurodegeneracyjnych - na przykład choroby Alzheimera czy Parkinsona - i to bez etycznych
kontrowersji związanych z wykorzystaniem płodowych komórek macierzystych. Trzeba będzie jednak
opracować precyzyjne metody kontroli, by nie wzrosło ryzyko nowotworów.
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
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Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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Sztuczna inteligencja uczy się przewidywać
dynamikę cząsteczek
\Są jednak bardzo kosztowne obliczeniowo.
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